PAGE
2

                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                         ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
20.03.2013

                                             № 16
с.Вороново  Кожевниковского района  Томской области

О внесении изменений в решение

Совета от 26.12.2012 № 7 «О бюджете
Вороновского сельского поселения на 2013 год»
В соответствии со ст. 3 главы 5 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Вороновское сельское поселение от 28.04.2008 № 21, утвержденное решением Совета Вороновского сельского поселения, и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств,

Совет Вороновского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета от 26.12.2012 № 7 «О бюджете Вороновского сельского поселения на 2013 год»:
1. Пункт 1 решения Совета изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вороновского сельского поселения на 2013 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вороновского сельского поселения                     в сумме 8294,204 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  2109,000 тыс. рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  8343,984 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета Вороновского сельского поселения в сумме  49,780 тыс. рублей».
2. Приложение 6 решения Совета изложить в редакции согласно приложению 1.
3. Приложение 9 решения Совета изложить в редакции согласно приложению 2.
4. Направить настоящее решение Главе поселения для подписания и обнародования.

5. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Вороновского сельского поселения в сети Интернет по адресу – www.voronovo.tom.ru
6. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава поселения                                                                                                       С.Н.Прокопенко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета

Вороновского сельского поселения

от  20.03.2013 № 16
Объем межбюджетных трансфертов бюджету
Вороновского сельского поселения из районного бюджета
на 2013 год

(тыс. рублей)

	Код админисра

тора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджет
на 2013 год

	902
	2 02 00 00 0 00 0 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6185,204

	902
	2 02 01 00 0 00 0 000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3599,616

	902
	2 02 01 00 1 10 0 000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3599,616

	902
	2 02 03 00 0 00 0 000
	Субвенции бюджету поселения
	160,400

	902

	2 02 03 01 5 10 0 000
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	160,400

	902
	2 02 04 00 0 00 0 000
	Межбюджетные трансферты из районного бюджета
	2425,188

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	591,900

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	826,000

	       902
	   2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	150,300

	       902
	   2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на софинансирование капитального ремонта и многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	    16,700

	902

	2 02 04 01 4 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (утилизация бытовых отходов)
	93,720

	902
	  2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на софинансирование на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	     92,100

	902

	   2 02 04 99 9 10 0 000
	Межбюджетные трансферты на решение общегосударственных вопросов(услуги в сфере информационно-коммуникационных технологий)
	2,400

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на владение, пользование, распоряжение земельными ресурсами муниципальным имуществом
	33,336

	902
	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на владение, пользование, распоряжение земельными ресурсами муниципальным имуществом
	32,036

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	24,470

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на софинансирование на капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	91,800

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на реализацию долгосрочной целевой программы «Обеспечение условий устойчивого развития личных подсобных хозяйств в Кожевниковском районе на 2009-2013 годы» по строке « Ярмарка сельских поселений на творческих отчетах»
	5,500

	902

	2 02 04 99 9 10 0 000
	Иные межбюджетные трансферты на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	464,926

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению Совета

	Вороновского сельского поселения

	от  20.03.2013 № 16

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым

	статьям и видам расходов бюджета в ведомственной

	структуре расходов местного бюджета на 2013 год

	Наименование
	Мин
	Р3ПР
	ЦСР
	ВР
	СУММА

	Всего

	8343,984

	Совет Вороновского сельского поселения
	902

	6,500

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	6,500

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	902
	0103

	6,500

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	902
	0103
	0020000

	6,500

	Центральный аппарат
	902
	0103
	0020400

	6,500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0103
	0020400
	244
	6,500

	Администрация Вороновского сельского поселения
	902

	8337,484

	Общегосударственные вопросы
	902
	0100

	2 914,498

	Функционирование Правительства Российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	0104

	2 903,498

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	902
	0104
	0020000

	2 903,498

	Центральный аппарат
	902
	0104
	0020400

	2422,040

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020400
	121
	1778,507

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	902
	0104
	0020400
	122
	5,000

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	0104
	0020400
	242
	98,592

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0104
	0020400
	244
	523,941

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	902
	0104
	0020400
	852
	16,000

	Глава муниципального образования
	902
	0104
	0020800

	481,458

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	0104
	0020800
	121
	481,458

	Резервные фонды
	902
	0111

	11,000

	Резервные фонды
	902
	0111
	0700000

	11,000

	Резервные фонды местных администраций
	902
	0111
	0700500

	11,000

	Резервные средства, в том числе:
	902
	0111
	0700503
	870
	11,000

	*резервный фонд финансирования непредвиденных расходов  Администрации Вороновского сельского поселения
	902
	0111
	0700503
	870
	11,000

	Другие общегосударственные вопросы
	9902
	0113

	66,372

	Резервные фонды
	902
	0113
	0700000

	1,000

	Резервные фонды местных администраций
	9902
	0113
	0700500

	1,000

	*резервный фонд финансирования непредвиденных расходов  Администрации Вороновского сельского поселения
	9902
	0113
	0700503

	1,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0113
	0700503
	1244
	1,000

	Целевые программы муниципальных образований
	9902
	0113
	7950000

	65,372

	Целевые программы сельских поселений
	9902
	0113
	7953000

	65,372

	ВЦП Владение, пользование и распоряжение земельными ресурсами
	9902
	0113
	7953020

	65,372

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0113
	7953020
	2244
	65,372

	Национальная оборона
	902
	0200

	160,400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	902
	0203

	160,400

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	0203
	0010000

	160,400

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	0203
	0013600

	160,400

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	902
	0203
	0013600
	121
	155,217

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0203
	0013600
	244
	5,183

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	902
	0300

	25,000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	902
	0309

	25,000

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	902
	0309
	2180000

	25,000

	Предупреждение и  ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	902
	0309
	2180100

	25,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0309
	2180100
	244
	25,000

	Национальная экономика
	902
	0400

	2258,196

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	902
	0409

	1768,800

	Дорожное хозяйство
	902
	0409
	3150000

	1768,800

	Поддержка дорожного хозяйства
	9902
	0409
	3150200

	1768,800

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	9

9902
	0409
	3150212

	591,900

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	9902
	0409
	3150212
	244
	591,900

	Софинансирование на дорожную деятельность  в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности
	9902
	0409
	3150212

	92,100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.

	9902
	0409
	3150212
	2244
	92,100

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	9

9902
	0409
	3150213

	150,300

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0409
	3150213
	244
	150,300

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	9902
	0409
	3150213

	16,700

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0409
	3150213
	2244
	16,700

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	9902
	0409
	3150214

	826,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0409
	3150214
	2244
	826,000

	Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	9902
	0409
	3150214

	91,800

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0409
	3150214
	2244
	91,800

	Другие вопросы в области национальной экономике
	9902
	0412

	489,396

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	902
	0412
	3380000

	464,926

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений городских округов
	902
	0412
	3382000

	464,926

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0412
	3382000
	244
	464,926

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	0412
	5200000

	24,470

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	0412
	5201500

	24,470

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0412
	5201500
	244
	24,470

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	0500

	832,970

	Коммунальное хозяйство
	902
	0502

	401,326

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910000

	401,326

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	0502
	3910500

	401,326

	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	902
	0502
	3910500

	93,720

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0502
	3910500
	244
	93,720

	Реконструкция участка водопровода с.Вороново, ул.Ленинская, ул.Уткина
	902
	0502
	3910500

	307,606

	Прочая закупка товаров, работ и услуг в целях реконструкции государственного (муниципального) имущества
	902
	0502
	3910500
	244
	307,606

	Благоустройство
	902
	0503

	431.644

	Благоустройство
	902
	0503
	6000000

	431.644

	Уличное освещение
	902
	0503
	6000100

	311,644

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000100
	244
	311,644

	Озеленение
	902
	0503
	6000300

	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных )нужд
	902
	0503
	6000300
	244
	5,000

	Организация и содержание мест захоронения (кладбища)
	902
	0503
	6000400

	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0503
	6000400
	244
	5,000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	902
	0503
	6000500

	110,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в том числе:
	902
	0503
	6000500
	244
	110,000

	Сбор и вывоз мусора
	902
	0503
	6000500
	244
	90,000

	Занятость населения
	902
	0503
	6000500
	244
	20,000

	Образование
	902
	0700

	9,000

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	902
	0707

	9,000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	902
	0707
	4310000

	9,000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	902
	0707
	4310100

	9,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0707
	4310100
	244
	9,000

	Культура и кинематография
	902
	0800

	2012,408

	Культура
	902
	0801

	2012,408

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	902
	0801
	4400000

	17,000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	902
	0801
	4409900

	17,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0801
	4409900
	244
	17,000

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	0801
	5200000

	1984,908

	Межбюджетные трансферты
	902
	0801
	5210000

	1 984,908

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, том числе:
	902
	0801
	5210600

	1 984,908

	На создание условий для обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	902
	0801
	5210600

	1 984,908

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	0801
	5210600
	540
	1 984,908

	Резервные фонды
	9902
	0801
	0700000

	5,000

	Резервные фонды местных администраций
	9902
	0801
	0700500

	5,000

	*резервный фонд финансирования непредвиденных расходов  Администрации Вороновского сельского поселения
	9902
	0801
	0700503

	5,000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9902
	0801
	0700503
	2244
	5,000

	Целевые программы муниципальных образований
	902
	0801
	7950000

	5,500

	Долгосрочная целевая программа «Обеспечение условий устойчивого развития личного подсобного хозяйства в Кожевниковском районе на 2009-2013 годы»
	902
	0801
	7950200

	5,500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	0801
	7950200
	244
	5,500

	Физическая культура и спорт
	902
	1100

	41,500

	Физическая культура
	902
	1101

	41,500

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	902
	1101
	5120000

	41,500

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	902
	1101
	5129700

	41,500

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	902
	1101
	5129702

	41,500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	902
	1101
	5129702
	244
	41,500

	Межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1400

	17,140

	Прочие межбюджетные трансферты бюджету района общего характера
	902
	1403

	17,140

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	902
	1403
	5200000

	17,140

	Межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210000

	17,140

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, том числе:
	902
	1403
	5210600

	17,140

	На организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселений от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	902
	1403
	5210600

	17,140

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	1403
	5210600
	540
	17,140

PAGE